INDICAÇÃO Nº 68/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE RECONSTRUÇÃO DE PARQUINHO EM ESCOLA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.
Atendendo pedido de moradores da Comunidade da Ressaca, sugiro que

seja recolocado o parquinho que existia na escola da referida localidade, que foi retirado devido

algumas peças do mesmo estarem danificadas.

Segundo os moradores, as crianças no horário do recreio ao invés de

estarem brincando estão brigando, por não terem um lugar para recreação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 28 de maio de 2014.

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

-Vereador-